000,- (lima 

ribu rupiah). 

Negeri Batam tersebut untuk 

selebihnya; 

- Memerintahkan Terdakwa tetap berada 

dalam tahanan; 

- Membebankan kepada Terdakwa 

untuk membayar biaya perkara dalam 

kedua tingkat peradilan yang di 

tingkat banding sebesar Rp. 2.500,- 

(dua ribu lima ratus rupiah). 

3 Nomor 1274K/Pid/2016 Albert 

Johanes 

Kapal MT 

Orkim 

Harmony 

1. Menyatakan Terdakwa Albert Johanes 

telah terbukti secara sah dan meyakinkan 

bersalah melakukan tindak pidana 

”mereka yang sengaja memberi 

kesempatan, sarana, atau keterangan untuk

[...]

- 1 (satu) bidang tanah seluas tanah 

seluas ± 960 M2 yang beralamat 

Kapling Bangsawan RW.19 RT.04 

Melcem Pasar Pagi Batam; 

Di kembalikan kepada Terdakwa; 

6. Membebankan kepada Terdakwa untuk 

membayar biaya perkara pada tingkat 

kasasi ini sebesar Rp. 2.500,00 (dua ribu 

lima ratus rupiah). 

Berdasarkan  pada  latar  belakang  dan  masalah  pada  tabel  putusan  diatas  maka  

penulis tertarik untuk meneliti masalah diatas dengan Judul: “DESKRIPSI TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKU TINDAK PIDANA MEMBANTU 

MELAKUKAN PEMBAJAKAN KAPAL ( Studi Kasus Albert Johanes)”